WHT

YTIOJIKA, OBECIEYMBAIOLWNME NMPOYHOCTb
HA OTPbIB

MNOJTHbIA ACCOPTUMEHT
[NpeanctaBneHbl B 5 pazmepax, KOMOMHMpYyeMbIx ¢ 5 warnbamu Ana yaosnet-
BOPEHMS TPEeOOBaHMIO CTAaTUYHOCTN.

CMNEUNATIBHAA CTATIb
Cranb S355 rapaHTmpyeT BbICOKYIO MPOYHOCTb Ha OTPbLIB.

ONAMETP OTBEPCTUA

OtBepcTMe ANd Wnnnek 601bLUVX Pa3MepoB COPa3MepHO rabaputamMm CUCTEMbI.

XAPAKTEPUCTUKN
LIEJTEBOE UCIMOJIb3OBAHWE | cTbik CTeHa C nepekpbITueM
BbICOTA o1 340 go 740 mm
TOJIWLMNHA 3,0 Mm
KPEMEX LBA, LBS, VIN-FIX, HYB-FIX

C€

ETA11/0086

MATEPWATI

TpexmepHaa nepdopupoBaHHas niacTuHa K13
YINepoANCTON CTann C rajsibBaHUYeCKOW OUMH-
KOBKOW.

COEPbLI MPUMEHEHNA

CTbIKW CTEeHbI C NepeKkpbITueEM AepeBO-OeToH 1
[epeBO-AepPeBO ANA MaHenei U AepeBsHHbIX
6anok

. CLT, LVL

« [pEeBeCHbIi MacCuB WY KNeeHas ApeBecrHa
+ KapkacHag KoHCTpykums (platform frame)

« MaHenu Ha OCHoBe AepeBa

e V
rothoblaas COEVHEHWMA ANA CTEH I CTPOEHWA | WHT | 05-22



rothoblaas

CLT, TIMBER FRAME

Bbicokas mpo4yHocTb Gnarogapsa craam S355 ¢
OOKOBbIMU yCHAMBaKOWMMM daaHLamMnm 1 OTBEp-
CTMEeM B OCHOBAHWM C YBEIMUYEHHBIM ANaMETPOM.

CENCMOCTOMKOCTb U
YXECTKOCTb

B pamkax wuccnegoBaTenbCKoro — mnpoekTa
SEISMIC-REV wun3pgenve w© COOTBETCTBYIOLLMIA
Kpenex Oblny MNOABEPrHyTbl CTAaTUYECKUM W
UMKINYECKMM UCMbITAHUAM, B pe3y/brate Ko-
TOPbIX OblAN MOAYyYeHbl MapaMeTpbl XeCTKOCTH
(Kser) 1 cTENEHen NNacTUYHOCTU.

COEAMHEHWS A9 CTEH W CTPOEHWIA | WHT | 05-22



I APTUKY/NblPA3MEPDI

YIOJTOK WHT r /
APT. N° H oTeepcTune n, 25 5 LT,
[MM] [MM] [wr] [MM]
WHT340 340 218 20 3 10
WHT440 440 @18 30 3 10 H
WHT540 540 @22 45 3 10
WHT620 620 226 55 3 10
WHT740 740 @29 75 3 1
LUAMBA WHTW
APT. N° oTBepcTme s WHT340 WHT440 WHT540 WHT620 WHT740 LuT.
[Mwm] [Mm]
WHTW50 218 10 ) [ ] . - - 1
WHTW50L @22 10 - - (] - - 1 @
WHTW70 @22 20 - - - L] - 1
WHTW?70L @226 20 - - - o - 1
WHTW130 @29 40 - - - - L] 1

SJTACTUYHbIA MPOD®UITb XYLOFON WASHER

APT. N° oTBepcTue B B S wT.
[MMm] [MMm] [MMm] [MMm]
WHT340
XYLW806060 WHT440 @23 60 60 6,0 10
WHT540 ‘
XYLW808080 WHT620 @27 80 80 6,0 10
XYLW8080140 WHT740 @30 80 140 6,0 1
MATEPUAJIbl N1 CPOK UX CTY>KBbl HAIPY3KUA
WHT: yrnepoaguctaqa ctanb S355 ¢ ranbBaHU4ecKon
OLIMHKOBKOWN. TF1 TF1
LUAMBA WHTW: yrnepoauctas ctanb S235 ¢
rasbBaHM4YeCKOM OLUMHKOBKOW. Icnonb3oBaHue ans u

knaccoB skcnnyartaumn 1m 2 (EN 1995-1-1).
XYLOFON WASHER: MOHONUTHadA NovypeTaHoBasd CMeCh.

COEPbI MPUMEHEHWA

. CoeavHeHna nepeBo-6eTOH
. CoepuHeHus OSB-6eToH [ m
. CoeavHeHna nepeBo-AepeBo
« CoeavHeHuna nepeso-OSB

. CoeavHeHna nepeBo-CcTanb

I ®YPHUTYPA-KPEMEX

™n onucaHue d OCHOBaHue
[Mm]

LBA aHKepHbI rBo3/b i 4

LBS Wypyn A9 nnactuH (v 5

VIN-FIX() XUMUYECKUIT aHKep d£ M16 - M20 - M24 - M27

HYB-FIX XUMUUECKIT aHKep T M16 - M20 - M24 - M27 AL

KOS 6on m— M16 - M20 VN

()34 OONONMHUTENBHOW MHbOPMaLmelnt obpallanTtecs K cneundukaunm npoaykta Ha Beb-cante www.rothoblaas.ru.com.

e V
rothoblaas COEVHEHWMA ANA CTEH I CTPOEHWA | WHT | 05-22



I TEOMETPUA

WHT WHT340  WHT440 WHT540 WHT620  WHT740 epep 2
BbicoTa H  [MM] 340 440 540 620 740 %7, 120
OcHoBaHKe B [MMm] 60 60 60 80 140 o
rny6uHa P [MM] 63 63 63 83 83
TonwmHa s [MMm] 3 3 3 3 3 H
. h
IMonoxeHne oTBEPCTUA h MM] 40 60 40 40 )
B A€PEBAHHOM 3/1eMeHTe
[MonoxeHne oTBepCTUSA " (M) 35 35 35 38 38 150
B 6eTOHe g
OtBepcTus BO dnaHLe D1 [MM] 5,0 5,0 5,0 50 50 - ? 19
OTBEpCTNE B OCHOBAHUN (%)) [MM 18,0 18,0 22,0 26,0 29,0 P
o[ [of-
@2
LUANBA WHTW WHTW50 WHTW50L WHTW70 WHTW70L WHTW130
OcHosame Bx  [MM] 50 50 70 70 130 Br SR
My6uHa Pr  [MM] 56 56 77 77 77 Pr| @
TonwmHa SR [MM] 10 10 20 20 40 03
OTBepcTue B Wainbe D3 [MM] 18,0 22,0 22,0 26,0 29,0
I YCTAHOBKA
YACTUYHBIA FBO3AEBOW MOJHbIVI TBO3AEBOM
reosgm BUHTbI
lHHEE aac aac aac
MWHUMaJIbHblE€ PACCTOAHUSA LBA @4 LBS 05 — — —
C/GL ase  [MM] >20 > 25 3 i
CLT aze [MM] >12 >12,5 ! }
« C/GL: MUHMManbHble PacCTOAHWSA ANS MaccuBa AepeBa WM KNeeHOW ApPeBeCUHbl COrnacHo i A Ine i
ctangapty EN 1995-1-18 cootBetcTBum € ETA, yunTbiBag 0ObEMHYIO MacCy AePEBAHHbBIX 31EMEHTOB °.'L° 'D'c .e
Py < 420 kr/m®

« CLT: MuHWMManbHble pacCTOsHWSA ANA KAeeHOW MHOrOCMOMHON ApeBecUHbl C MNPOAO/bHO-
nonepeyHon opueHtaumnen cnoe cornacHo ONORM EN 1995-1-1 (Mpunoxexue K) ansa rsosnen u
cornacHo ETA 11/0030 ans wypynos.

I MOHTAX
=
= 3
2
- |
..... Ll \ L L
[NpoceepnuBaHune BeeneHne YCcTaHOBKa MoHTax yronka WHT ~ Kpennenue YCTaHOBKa ramku

oTBEepCTndA B 6eToHe
1 04NCTKa OTBEPCTUA

rothoblaas

XMMUYECKOro aHkepa
B OTBEpCTUE

pPe3b00BO WNUIBKN

(c wanbom, ecnm oHa

Yyrosika rso3asamm

npenycMoTpeHa)

npn NnoMoLmn
cooTBeTCTBYtOWEro
MOMEHTa 3aTAXKN

COEAMHEHWS A9 CTEH W CTPOEHWIA | WHT | 05-22



I CTATUYECKWE BEJZIMYNHBbI | CTbIK KPEMTEHWA CTEHBI K OCHOBE AEPEBO-EETOH

WHT340 - c/6e3 waiibbl WHTW50

Ry AEPEBO Ry k CTAJIb Ry 4 BETOH
Kpennenue B otBepcTus @5 R4k timber Rk steel R1,d6es TpewmH Rig C TpeluHamMm R1,d ceiicmocroiikwii
KOHUrypauums i _ _
™mn oxL Ny VIN-FIX 5.8 HYB-FIX 5.8 HYB-FIX 8.8
OxL OxL OxL
[Mm] [w] [<H] [KH] | Vsteel vm] | [kH] vm] | [kH] mm] | [kH]
©4,0 x 40 20 31,4
reo3an LBA
« MOMHOE KpenneHune 4.0 x 60 20 38,6 M6 x 245 | 24.3
« wahba WHTW50 63,4 Ym2 M16 x195 | 36,5 | M16x195 | 48,3 !
©5,0 x 40 20 31,4 M16 x 195 | 18,4
« aHkep M16
wypynsl LBS
©5,0 x 50 20 38,6
©4,0 x 40 14 22,0
reo3am LBA
+ YacCTUYHOE KpenneHve 34,0x 60 14 27.0 M16 x 245 | 24.3
« wahnba WHTW50 63,4 Ym2 M16 x 195 | 36,5 | M16 x 195 | 48,3 !
©5,0 x 40 14 22,0 M16 x 195 | 18,4
« aHkep M16
wypynsl LBS
©5,0 x 50 14 27,0
©4,0 x 40 20 31,4
nonHoe Kpennexne reosan LBA )
: 4,0 x 60 20 38,6
+ 0es wary 42,0 | yyo | MI6X160 | 30,7 | MI6x160 | 38,9 Mlo*245 246
. ©5,0 x 40 20 31,4 M16 x 195 | 19,6
aHkep M16
wypynsl LBS
©5,0 x 50 20 38,6
24,0 x 40 14 22,0
+ YaCTUYHOE KpenneHve rEesfay LBV 34.0x 60 14 270 M16 x 245 | 24.6
« 6e3 Wwabbl 42,0 Ymo M16 x 160 | 30,7 | M16 x 160 | 38,9 * !
- aHkep M16 ©5,0 x 40 14 22,0 M16 x 195 | 19,6
wypynsl LBS
@5,0 x 50 14 27,0

WHT440 - c¢/6e3 wainbel WHTW50

Ry x AEPEBO Rk CTAJIb Ry 4 BETOH
KpennieHue B 0TBEPCTUA 25 R1,k timber R1,k steel R1,d 6e3 TpewmH R1,d C TpelmnHamm R1,d CeNncMoCTONKMiA
KoHOUPYPpauus ™mn oxL n VIN-FIX 5.8 HYB-FIX 5.8 HYB-FIX 8.8
v oxL oxL oxL
[MM] [wr] [xH] [KH] | Vsteel mv] | [kH] Mv] | [kH] Mv] | [kH]
@4,0 x 40 30 471
nosHoe KpenjeHune reosan LBA @
: 4,0 x60 30 57,9
- wanba WHTWS0 634 | vy, | MI6x245 464  Mi6x245 | 51,9 | “10x330 1328
©5,0 x 40 30 471 M16 x 245 | 24,3
« aHkep M16
wypynsl LBS
@5,0 x 50 30 57,9
?4,0x40 | 20 31,4
+ YaCTn4HOe KpenneHne EoS K LBA
aniGa WHTWED ©4,0x60 | 20 386 63.4 M16 x 245 | 46,4 | M16x 245 | 51,9 | M16 x 330 | 32,8
R ®50%x40 | 20 31.4 ’ YM2 | \M16x195 | 36,5 | MI6x195 | 48,3 | MI16x245 | 24,3
wypynbl LBS
©5,0 x 50 20 38,6
?4,0%x40 | 20 314 2
4YacTn4yHoe KpenneHune reosaun LBA @ . S
: 4,0x 60 20 38,6 .
+ 0es waiity 420 | wyo  MI6X160 | 307 | MI6x160 | 38,9 | ho*330 340
. ©5,0 x 40 20 31,4 M16 x 245 | 24,6
aHkep M16
wypynsl LBS
@5,0 x 50 20 38,6

MPUMEYAHWA 019 NMPOEKTUPOBAHUA
B CEMICMOAKTMBHbBIX 30HAX

BHVMaTeNIbHO paccMoTpeTb GpakTUHecKyto Noc/1eA0BaTeIbHOCTb 3HAUYEHWUI MPoY-
HOCTM KaK BCEro CTpOEHUS, TaK 1 CUCTEMbI CTbIKOB. DKCNEePUMEHTaNbHO NOATBEPX-
[eHO, 4To Npeaen npovHoctn reosas LBA (n wypyna LBS) HamHoro 6onblue, Yyem
XapaKTepucTuyeckoe conpoTuBieHne, oueHeHHoe cornacHo EN 1995.

Hanpumep, reosam LBA @4,0 x 60 mm: Rv,k: 2,8 - 3,6 kKH cornacHo ncnbiTaHMsaM
(MeHsAeTCa B 3aBUCUMOCTM OT TUMNa APEBECUHbI U TONLWMUHBI NAACTUHBI).

rothoblaas

3KCH€DMM€HTaﬂbe\e OaHHble NoJsly4YeHbl U3 MCMbITaHUNA, npoBeleHHbIX B pam-
Kax nccnenosaTenbckoro npoekta Seismic-Rev 1 NprBoOASTCS B HAayYHOM oT4eTe
«COQQMHMTEI‘IbeIe CnCTeMbl ONga gepeBAHHbIX CTpOeHMW IKCNnepuMeHTaibHble
nccnenoBaHns ANs OLEHKM XeCTKOCTH, MPOYHOCTU U NnacTuyHocTu» (DICAM - [e-
napTameHT rpaxaaHCKOro CTpOUTENbCTBA, SKONOTMMK U MallMHOCTpoeHus - UniTN).

COEAMHEHWS A9 CTEH W CTPOEHWIA | WHT | 05-22



I CTATMYECKME BE/IMYUNHbI | CTbIK KPEMJTIEHNA CTEHbI K OCHOBE EPEBO-BETOH

WHT540 - ¢ wan6on WHTW50 (M16)

Rix JEPEBO Rix CTA/Tb Ry BETOH F
Kpennexue B otBepcTus @5 R4k timber R steel R1,d6e3 TpewmH Rig C TpelHamMm R1,d ceiicmocroitkmii ]
KOHUrypauus
e OxL i VIN-FIX 5.8 HYB-FIX 5.8 HYB-FIX 8.8
i ?xL P xL ?xL
[MM] [wr] [«H] [KH] | Vsteel [MM] [kH] [(MM] [kH] [(MM] [kH]
™, 240%x40 | 45 70,7
. reosau
L”uoa%;evcg?v\?ggwe ©40x60 | 45 869 | ., M6 x 245 46,4 | M16x 245 | 52,0 M16x330 | 32,8
050x40 | 45 707 ’ YM2 | \16x195 | 36,5 | MI16x195 | 48,3  MI6 x 245 | 23,5
M16 ’ ’
* ankep wypynsl LBS
5,0 x 50 45 86,9 g
oA @4,0 x 40 29 45,5 |
. reo3am
e e ?4,0x60 | 29 560 | ., M16 x 245 | 46,4 | M16x 245 | 52,0 | M16 x 330 | 32,8
@50x40 | 29 45.5 2 YM2 | M16x195 | 36,56 | M16x195 | 48,3 | MI6 x 245 | 23,5
M16 : ,
° ElHIRER wypynsl LBS
@5,0 x 50 29 56,0

WHT540 - c wan6on WHTW5OL (M20)

F
Ry« AEPEBO Rik CTA/Tb R BETOH ,]J
Kpennexue B otBepcTus @5 R4k timber R steel R1,d6e3 TpewmH Rig C TpeluHamMm R1,d ceiicmocroiikmii Fo
KOHOUrypauus . oxl . VIN-FIX 5.8 HYB-FIX 5.8 HYB-FIX 8.8
v @xL ?xL dxL
[Mm] [wr] [xH] [KH] | Vsteel vm] | [kH] vm] | [kH] vm] | [H]
g | D40x40 | 45 70,7
. reo3amn
) LC;‘;%‘;GVCE‘;”V\ESEG @4,0x60 | 45 86,9 634 M20 x 330 | 81,2 | M20x 330 |100,6  M20 x 495 | 55,3
@50x40 | 45 70.7 ’ YM2 V20 x 245 | 58,0 | M20x 245 | 71,9 | M20 x 330 | 38,7
M20 : ,
* amkep wypynsl LBS
?50x50 | 45 86,9 i
Lga | @40%40 | 29 455 I
. reosam
: laacgg:m;@zgle“”e @40x60 | 29 560 | ., M20x330 81,2  M20x330 100,6 M20 x 495 | 55,3
@50x40 | 29 455 3 YM2 V20 x 245 | 58,0 | M20 x 245 | 71,9 | M20 x 330 | 38,7
: M20 : ,
el wypynsl LBS
@5,0x50 | 29 56,0
F
WHT620 - ¢ wandon WHTW70 (M20) T
Ry x AEPEBO Rix CTA/b R1qBETOH "“
KpenneHune B oTBepCTUSA 25 R1,ktimber R1,k steel R1,d 6e3 TpelmnH R1,d C TpeLmnHamm R1,d CeiCMOCTONKNIA
LT 17 L) o . . VIN-FIX 5.8 HYB-FIX 5.8 HYB-FIX 8.8
v ?xL ?xL 2xL
[Mm] [wr] [xH] [KH] | Vsteel (vm] | [kH] (mvm] | [kH] (mvv] | [kH]
Lga | @40x40 | 55 86,4
N reosam
lc;%()aevcair\;vﬂ%we ©40x60 | 55 1062 | M20 x 330 | 78,4  M20x330 | 81,3  M20 x 495 | 55,3
o0 @5.0x40 | 55 86.4 ’ YM2 V20 x 245 | 56,6 | M20 x 245 | 69,8 | M20 x 330 | 37,3 ||
* aHkep wypynsl LBS -
?5,0x50 | 55 106,2 T
g | @40x40 | 35 55,0
o reosam
e @40x60 35 | 676 | .. M20x330 | 78,4 | M20x330 | 81,3 | M20x 495 | 55,3
?5.0x40 | 35 55.0 ’ YM2 | M20 x 245 | 56,6 | M20 x 245 | 69,8 | M20 x 330 | 37,3
M20 39 ’
0 Gl wypynsl LBS
?50x50 | 35 67,6

e V
rothoblaas COEVHEHWMA ANA CTEH I CTPOEHWA | WHT | 05-22



I CTATUYECKWE BEJZIMYNHBbI | CTbIK KPEMTEHWA CTEHBI K OCHOBE AEPEBO-EETOH

WHT620 - c wanbon WHTW70L (M24)

KOHUrypauus

R1x AEPEBO
KpenneHue B otBepcTus @5 R4k timber

™n OxL ny

Rk CTAJIb

R1,k steel

(MMl fwr] | [KH] [KH] | Vsteel (MMl | [kH] Mm] | [kH] Ml [kH]

Ry qBETOH

R1,d 6e3 TpeluH R1,dCTpeLI.lMHaMVI R1,d CeicMoCTONKNIA

VIN-FIX 5.8 HYB-FIX 5.8 HYB-FIX 8.8
OxL ?xL ?xL

@4,0x40| 55 86,4
nonHoe KpenneHune reosan LBA G40%x60 55 106.2
wai6a WHTW70L @5'0 2ol o5 86’4 85,2
, U X B
aHkep M24 wypynsl LBS
@5,0x50| 55 106,2
@4,0x40| 35 55,0
yacTuuHoe kpennenne | (B0O3AM LBA G40x60| 35 67.6
war6a WHTW70L @5’0 2ol 35 55’0 85,2
,U X )
aHkep M24 wypynsi LBS

?5,0x50| 35 67,6

M24 x 495 | 46,2

M24 x 330 | 94,0 M24 x 330 | 31.2

M24 x 330 | 95,9

M24 x 495 | 46,2

M24 x 330 | 94,0 M24 x 330 | 31.2

M24 x 330 | 95,9

WHT740 - c wan6ont WHTW130 (M27)

R AEPEBO Rix CTANb R1qBETOH
Kpennenue B otBepcTus @5 R1 k timber R4k steel R1d6es TpewmH Ridc TpewmnHamu
SO L HYB-FIX 5.8 HYB-FIX 5.8
™n OxL ny BxL OxL
[Mm] fwr] | [xH] [kH] Ysteel [MMm] [H] [Mm] [H]
g | D40x40 75 17,8
. reo3amu
gzcgoiﬂzge””ewe @40x60 | 75 | 1448 1586 M27x495 | 153,3 | M27x495  153,3
«p 05.0x40 | 75 17,8 ' Ynm2 M27x330 | 144,9 | M27x330| 100,9 I
« Wwainba WHTW130 wypynsi LBS L =
?50x50 | 75 144,8
Lgp | @40x40 | 45 70,7
. reosam
4YacTn4yHoe KpenneHune @4’0 X 60 45 86,9
- aHkep M27 SR i 0 158,6 Ym2 M27 x 330 144,9 M27 x 330 100,9
= ,OX s
- wanba WHTW130 wypynsl LBS
?50x50 | 45 86,9

OCHOBHbIE NMPUHLAIMbI:

+  XapakTepucTuyeckue BennunHbl cornacHo ctaHaapty EN1995-1-18 cootBeTcTBmM
c ETA-11/0086. PacyeTHble 3Ha4YeHWs ANA aHKEPOB MO OETOHY paccyuTaHbl B
cooTBeTCTBUM C "EBponenckumm TexHudeckumm OueHkamm'.

PacueTHble 3HaYeHWs MPOYHOCTU COEAMHEHWUS MOSyYEHbl Ha OCHOBaHUM
TabNNYHBIX 3HAYEHU 06Pa3oM:

Rk, timber 'kmod
Ym
Rg = min Ry, steet
Vsteel

R d, concrete

KospduumeHtbl Kpog, Ym U Vsteel MPUMHUMAIOTCA COMACHO AEWCTBYIOUIUM
HOpPMaTVBHbLIM TPE60BaHNAM, UICNOMb3YEeMbIM AN pacyeTa.

Mpn pacyeTe yuuTbiBaeTC OObEMHAA Macca [AEePEeBAHHbIX 3/1EMEHTOB,
paBHasa p,=350 kr/m® a knacc npoyHocTn 6etoHa C25/30 ¢ peakum Lwarom
apMnpoBaHnga 6e3 OTCTYMNOB OT KPaeB U MUHUMAaNbHOM TONLUMHON, YKa3aHHON
B TabnuLax, coaepxallux napameTpbl yCTaHOBKU.

rothoblaas

PacyeTHble 3HauyeHWs NpoyHOCTM GeToHa AaHbl Ana 6eToHa 6e3 TpellnH
(R1.d uncracked): PacTpeckaBeroca (Ryg cracked) ¥ B CNy4ae NpoOBEpKU Ha
CeNCMOCTOMKOCTb (Ryy seismic) ANA WCMONb30BAHWUA XMMWUYECKOrO aHkepa C
pPe3b60BOW WNWUAbKOW U3 CTanu Knacca 5.8.

CelicmocToliKoe NpoekTupoBaHue knacca C2, 6e3 TpeboBaHWin N1acTUYHOCTH
K aHkepaMm (BapuaHT a2) MPOEeKTVPOBAHME TUOKUX apPXUTEKTYPHbIX GOpM
cornacHo EOTA TRO45.

OnpegeneHve pasMepoB U KOHTPOIb AEPEBSAHHBIX W Xene306eTOHHbIX
S5NEMEHTOB AOMKHbI MPOU3BOANTLCS OTAENBHO.

Ona npuMeHeHuss Ha CLT (Cross Laminated Timber) pekomeHayetcs
MCNONb30BaHNe rBO3AEN/LYPYNOB HYXHOW ANUHbI AN TOrO, YTOObI F1y6uHa
Norpy>eHns cooTBeTCTBOBaNa Obl TOM TONLLVHE APEBECHHbI, KOTOpas cMoria
6bl NPefOoTBPaTUTb XPYNKoe pa3pyLlleHne B CU1y KoHLUeHTpaunn HanpqerMM,

3HayYeHUst NPOYHOCTU AEVCTBUTENbHBI ANS PACYETHbIX AaHHbIX, NPUBEAEHHbIX
B Tabnvue, ANS rPaHUYHbIX YCMOBUIA, OT/IMYHBIX OT yKa3aHHbIX B Tabnuue
(Hampumep, MWHWManbHoEe PacCTosiHWe OT Kpaes), MpOBepka aHKepoB Mo
6eTOHYy MOXeT ocylecTBNATbcs nocpeactsoMm MO MyProject ucxoaa w3
TpeboBaHWin NpoekTa.

COEAMHEHWS A9 CTEH W CTPOEHWIA | WHT | 05-22



I MAPAMETPbIYCTAHOBKUXUMUYECKMNX AHKEPOB()

"N 6pyca Tan WHT TMN Waibbl thix hnom = hes hy do (i
@ x L [mm] [Mm] [MM] [Mm] [Mm]
160 WHT340 / WHT440 - 9 132 140 200
WHT340 / WHT440 - 9 167 175 210
19 WHT340 / WHT440 / WHT540 WHTW50 19 157 165 200
W16 WHT340 / WHT440 - 9 210 215 8 250
245 WHT340 / WHT440 WHTW50 19 207 215 250
WHT540 WHTW50 19 200 205 250
WHT440 - 9 290 295 340
30 WHT540 WHTW50 19 280 285 340
WHT540 WHTWS50L 19 200 205 250
245 WHT620 WHTW70 29 195 200 250
WHT540 WHTW50L 19 280 285 22 (HYB-FIX) 340
M20 330
WHT620 WHTW70 29 270 275 24 (VIN-FIX) 340
R WHT540 WHTWS50L 19 400 405 500
WHT620 WHTW70 29 400 405 500
330 WHT620 WHTW70L 29 270 275 340
M2 495 WHT620 WHTW70L 29 400 405 % 500
P 330 WHT740 WHTW130 49 250 255 - 340
495 WHT740 WHTW130 49 405 410 480

[penBapunTenbHO Hape3aHHbIi pe3bO60oBO cTepxeHb INA ¢ rakoi 1 wanbon: cm. cneundukaumio INA, focTynHylo Ha BeO-cainTe www.rothoblaas.ru.com

tix thix TONLLMHA 3aKPENNEHHON NNACTUHbI
hnom ray6uHa norpyxexus
L h1 Nhom hes bakTnyeckas rnyb1uHa aHkepHOro KpenneHns
Amin hy MUHWManbHas rny6uHa oTBepCTus
dU aonameTp oTBepcTusa B 6eToHe
w. Rmin MUHUMAaNbHas TONWNHA 6eToHa
—
do

I PACYETPASMEPOBYEPEAYIOLUNXCA AHKEPOB

KpenneHue kK 6eTOHY Npu NOMOLLM aHKePOB, OTIMYAIOLWMXCH OT yKa3aHHbIX B TabGauue, cneayert NpoBepsaTb MCXOAN U3 AeCTBYIOWEN Harpy3Kkm
Ha camMu aHKepbl, KOTopas MOXeT GbiTb onpeaeneHa NocpeacTBoM KoaGdMUMEHTOB Ky, OceBas Harpyska Ha oTpbIB, AENCTBYIOULAA Ha OOUH
aHKep, paccunTbiBaeTCA CNeayowmnm o6pasom:

Foott/r,d = Ky Fia

Ky KO2GOUUNEHT aKCLeHTprCcHTEeTa
Fq Harpyska Ha oTpbIB, AelcTBYtoWasn Ha yrook WHT

K/
WHT340 1,00 Foolt/
WHT440 1,00 j
WHT540 1,00 R |
WHT620 1,00 R |
WHT740 1,00 S

[poBepka aHkepa yAOBNETBOPUTENbHA, €C/TM PacHeTHaa NPOYHOCTb Ha OTPbIB, BbICUMTaHHAS C y4eToM KpaeBoro asddekTa, 6onblue
pacyeTHOM Harpysku: Ryoitzd = Froltrd-

NMPUMEYAHUA:

o [encTBUTENbHbI ANS 3HAYEHWIA NPOYHOCTY, NPUBEAEHHbIX B TaGuLe.

e V
rothoblaas COEVHEHWMA ANA CTEH I CTPOEHWA | WHT | 05-22



XECTKOCTbCOEAOMNHEHNA

OLIEHKA MOIY 19 CMELLEHUS Kee,

+ Kjser CpeOHEE 3KCNEepUMEHTabHOe 3HaYeHne anga coeguHenna WHT no aepesy GL24h
nno CLT

Tman WHT KOHdUrypaumsa TMN Kpenexa n, K1,ser [H/MM]
@ x L [MM] [wT] GL24h CLT
« MO/IHOE KpenneHne reo3an LBA
- 6e3 wanbbl @4,0 x 60 20 3440
WHT340 « NOJIHOE KpeneHne reo3au LBA 20 5705 7160
+ C Wanbow 4,0 x 60
* YactuyHoe -l st
reosav LBA i M_WHT620 P
erﬂn?Hm? @4.0 x 60 12 5260 \ ; =
. C Wanbon
« MO/IHOE KpenneHne reosau LBA
« C Wanbow @4,0 x 60 <Y ) L
WHT440
+ yacTnyHoe
reosav LBA
KpenneHue 20 - 8060
- C Wanbon DL
« MO/IHOE KpenneHne reosau LBA )
- C Wanbon 4,0 x 60 45 1470
WHT540
+ yacTnyHoe
Kpennexue r;?giléBoA 29 - 9700
« C lanobow ! SKkcnepuMeHTanbHas kamnaHnus Seismic-REV no
nepey GL24h (DICAM-YHuBepcuteT . TpeHTo
» NONHOE Kpennenue rsosan LBA 52/55 13247 13540 CNR-IVALSA CaH-Muikene-anb-Agnaxe, 2015).
« C LWanbon @4,0 x 60
WHT620
+ YyacTnyHoe 8051 LBA
Kpennexue o4 gx 60 30/35 9967 10310
- C LWanbon :

+ Kger cornacHo EN 1995-1-1 ona reo3aei B coeanHeHnN gepeso—gepeso“ GL24h/C24

15.408
[BO3aM (6€3 NpeaBapmUTEIbHOrO OTBEPCTUS) Pm (EN 19958 7.1)

30
Tan WHT TMN Kpenexa 0% Keer
@ x L [Mm] [wT] [H/mMm]
reosav LBA 14 12177
WHT340 34.0 x 60
DX 20 17395
resosan LBA 20 17395
WHT440 4.0 x 60
Y 30 26093
reo3an LBA 29 25223
WHT540 4.0 x 60
DX 45 39139
rso3au LBA 35 30442
WHT620 4.0 x 60
Y 55 47837

[lﬂﬂ coefuHEeHn CcTanb-Aepeso, COOTBeTCTBy}OU_ll/HZ CTaHOapT ykKa3blBaeT Ha BO3MOXHOCTb YyABOWTb
3HaueHune Kqo,, NprBegeHHoe B Tabnuue (7.1 (3)).

SKcnepuMmeHTanbHas kamnaHua no nadensm CLT
(C24) (CNR-IBE CaH-Mukene-anb-Agnaxe, 2020).

e V
rothoblaas COEVHEHWMA ANA CTEH I CTPOEHWA | WHT | 05-22



